=DEMOCRATAS
PODER LEGISLATIVO

CAMARA  câmaramuniciral DE SANTARÉM
| MUNICIPAL DE SANTARÉM

—
GABINETE VEREADOR SILVIO NETO

Aprovado em,Jmucau

—
Discusão

Requerimento nº 9/1 12022 por, Umonsrmadadoq 94
Plenário:43104(2022.

Senhor Presidente,

—[7Senhoras e Senhores Vereadores: chgadh
4

Pr

REQUER JUNTO A SECRETARIA MUNICI DE
INFRAESTRUTURA (SEMINFRA) QUE VIABILIZE SERVIÇOS
DE RECUPERAÇÃO ASFALTICA COM SERVIÇO DE TAPA-
BURACOS NA TV. BUGAVILE, NO TRECHO COMPREENDIDO
ENTRE AV. VERBENA E AV. BARTOLOMEU DE GUSMÃO,
BAIRRO JARDIM SANTARÉM.

O Edil, membro do Poder Legislativo Municipal, fazendo usodas prerrogativas que lhes
são conferidas pelo Regimento Interno, conforme art. 51, requer após os trâmites
regimentais e com a aprovação dos ilustres membros do soberano Plenário, seja
endereçada correspondência ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura

(SEMINFRA), solicitando as necessárias providências visando SERVIÇOS DE

RECUPERAÇÃO ASFALTICA COM SERVIÇO DE TAPA-BURACOS NA TV.

BUGAVILE, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AV. VERBENA E AV.

BARTOLOMEU DE GUSMÃO, BAIRRO JARDIM SANTARÉM.

JUSTIFICATIVA: A solicitação se justifica em faceda proliferação de buracos navia, em
decorrência do período chuvoso, ao quala recuperação tardia, pode além de causar
prejuizo aos condutores que utilizam a via, maior gasto com a postergação da

recuperação asfáltica, visto que o númeroe a extensão de buracos pode aumentar com
o lapso temporal

Após aprovação deste requerimento, solicito que seja dado conhecimento a Associação

de moradores do Bairro Jardim Santarém

Sala das Sessões, Plenário Vereador Bengdito Magalhães, em//; de Abril de 2022.

SILVIO NETO
VEREADOR — DEM

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
A. Dr. Anyeio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, SantarémuPA

—
CEP 68030-290

CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM